
PORTARIA Nº: 15, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2008 
 
Nomeia os Gerentes do Convênio formalizado entre o Município de Campinas, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, e a Universidade Federal de São Paulo – 
UNIFESP 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de 
nomear os servidores que atuarão como Gerentes do Convênio formalizado entre o Município 
de Campinas, através da Secretaria de Saúde, e a Universidade Federal de São Paulo – UNIFESP 
e a Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina, visando à implementação, 
gerenciamento e execução das atividades e serviços de saúde e educacionais do COMPLEXO 
HOSPITALAR OURO VERDE: 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Nomear os servidores abaixo mencionados para atuarem como Gerentes do 
Convênio formalizado entre o Município de Campinas, através da Secretaria de Saúde, e a 
Universidade Federal de São Paulo – UNIFESP e a Associação Paulista para o Desenvolvimento 
da Medicina, visando à implementação, gerenciamento e execução das atividades e serviços 
de saúde e educacionais do COMPLEXO HOSPITALAR OURO VERDE. 
I - Alexandra Sevilha Meleschco Ganev, matrícula n.º 100.143-4; 
II – Gilberto Luís Scarazatti, matrícula n.º 62.123-4; 
III – Renata Martello, matrícula n.º 106.448-7 e 
IV – Taniella Carvalho Mendes, matrícula n.º 109.299-5. 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Campinas, 12 de novembro de 2008 

 
JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA 
Secretário Municipal de Saúde 


